Дело № 2-185-1902/2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

09 февраля 2024 года                                                                         город Мегион

Мировой судья судебного участка № 2 Мегионского судебного района Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Артюх О.П., при секретаре Гасанбековой М.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Мегионский центр занятости населения» к Тунгусковой Наталье Викторовне о взыскании неосновательного обогащения, судебных расходов,
руководствуясь статьями 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Мегионский центр занятости населения» к Тунгусковой Наталье Викторовне о взыскании неосновательного обогащения, судебных расходов - отказать в связи с истечением срока исковой давности.
Лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:
           1). в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           2). в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы мировому судье судебного участка № 2 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья                                                                                       О.П. Артюх

подпись судьи
«КОПИЯ ВЕРНА»
подпись мирового судьи__________________ О.П. Артюх
Секретарь судебного заседания
Аппарата мирового судьи
____________________ М.А. Гасанбекова
09 февраля 2024 года